- Ὅς Συρακόσσαισι νέμει, βασιλεὺς
 125 Πραῦς ἀστοῖς, οὐ φθονέων ἀγαθοῖς,
 Ξείνοις δὲ Δαυμαστὸς πατήρ.
 Τῷ μὲν διδύμας χάριτας,
 Εἰ κατέβαν, Ὑγίει-
 αν ἄγων χρυσέαν
 130 Κῶμόν τ', ἀείδων Πυθίων
 Αἴγλαν στεφάνοις,
 Τοὺς ἀριστεύων Φερένι-
 κος ἔλεν Κίρρα ποτέ
 Ἀστέρως οὐραίνου,
 135 Φαμί, τηλαυγέστερον κείνῳ Φάος
 Ἐξικόμαν κε, βαδὺν πόντον περᾶσσαις.

Α. δ'. Κ. ιγ'.

Ἄλλ' ἐπεύξασθαι μὲν ἐγὼν εἰδέλω

124. In edd. interpungitur Σ. νέμει, recte si in Σ. accipis; non vero, quasi νέμειν cum tertio casu jungi possit. Primæ edd. exhibent Σ. νέμει βασιλεὺς, quod esset νέμει, (absolute) βασιλεὺς Σ. 130. Etiam hic prava interpunctio seriorum editionum Κῶμόν τ' ἀ. Πυθίων, Αἴγλαν στεφάνοις, molestiam faciebat. 133. ποτὶ sane otiosum: etiamsi carmen interjecto post victoriam tempore missum esse dixeris. Pauwius conj. ἔλεν Κ. ποτὶ vel ἔλ' ἐν Κίρρα ποτὶ, non invenuste. 136. περᾶσαις Rom. —σαις Ald. Metrum requirit σσ. [In textu Heynius alterum σ delevit.]

124. Interpungendum: δς (iv) Σ. νέμει [τὰ πράγματα. Ex Schedis.] βασιλεὺς πραῦς ἀστοῖς, οὐ φθονέων ἀγαθοῖς, ξείνοις δὲ θ. π. Si venirem adducens ad ipsum δύο χάριτας, χάριματα, Ὑγίειαν (nam est in personam mutata) Κῶμόν τε. In seqq. turbat τὸ στεφάνοις. Inter plures jungendi rationes præferenda videtur hæc: Κῶμον, ἠμνην αἴγλαν στεφάνοις (pro τῶν στεφάνων) ἀείδων

Πυθίων, qui illustrat victorias Pythicas.

[134. ἀστέρως οὐραίνου, solis. Ex Schedis.]

137—140. Ante ædes Pindari fuit sacellum Magnæ Deæ, et signum Panis. In hac ædicula, vel ante eam, hymnos a puellarum choris cani solenne esse debuit, et quidem sacris seu teletis nocturnis. In Schol. ex Aristodemo narratio exstat, qua ipse Pindarus con-

- Ματρὶ, τὰν κοῦραι παρ' ἔμῳ πρόθυρον
 Σὺν Πανὶ μέλπονται θαμὰ
 140 Σεμνὰν θεὸν ἐννύχιαι.
 Εἰ δὲ λόγων συνέμεν
 Κορυφὰν, Ἰέρων,
 Ὅρθαν ἐπίστα, μανθάνων
 Οἴσθα προτέρων
 145 Ἐν παρ' ἔσλῳν, πῆματα σὺν
 Δύο δαίονται βροτοῖς
 Ἀθάνατοι. τὰ μὲν ᾧν
 Οὐ δύνανται νήπιοι κόσμῳ φέρειν,
 Ἄλλ' ἀγαθοὶ, τὰ καλὰ τρέψαντες ἔξω.

139. μέλπονται emendationi Schmidianæ debitum, metro poscente. vulgo: μέλπονται.

145. ἐπίστα ex h. l. notatur pro ἐπίστη. Non est enim ex ἐπίστασαι. tum esset α breve.

145., σύνδυο Schol. et edd. fere habent præter Ἐτρατὰν. Immo vero: συνδαίονται. aut σὺν absolute, una διανίμουσί. Tum apud Plutarch. de consolat. p. 107. B. δαίνονται legitur, sed et reliqua ibi depravatá. Quod vero Homericum locum II. ω. 527. sqq., parum congruente sententia, huc vocant veteres et alii intpp., parum recte faciunt. (Aliter nunc video acutissimum Knight statuere p. 79.) Ad Homericum autem locum illustrandum Schoïon Pindari negligendum non est.

didisse ædiculam fertur. Est præterea locus huc faciens ἐν Παρθενίῳ, quem v. in Fragmentis. Παν autem σύνεδρος τῆς Ἰρίας: ut monent Schol. et ex iis Wessel. ad Diodor. tom. i. p. 227. 31.

141. εἰ δὲ, forma Pindarica, pro vulgari: quandoquidem tu. λόγοις sunt litteræ, carmina, sapientia, doctrina in Pindaro. quatenus doctrina et sapientia et priscis poetis tum hauriri solebat: κορυφὰ λόγων, ut κορυφὰ ἀρετῶν, ἄθλων, κτεάνων, dictum esse potest non uno modo: vel ut sit summa λόγων, doctrinæ, vel quod summum est ac præstantissimum in λόγοις. Tum vero omnino ornat, et κορυφὴ λόγων est idem quod simpliciter λόγοι, adjuncta notione, præclara sapientia, doctrina. Tandem κορυφὰν ὀρθὰν λόγων dictum pro

VOI. I.

eo, quod proprie erat κορυφὰν λόγων ὀρθῶν, vera sapientia ac doctrina. εἰ ἐπίστα συνέμεν pro εἰ συνέιεις, et οἴσθα μανθάνων, ἔμαδες, (παρὰ) προτέρων, a priscis poetis. Fuit scilicet carmen, e quo sententia, quæ sequitur, deprompta est; nec tamen locus Homericus Iliad. ω. 527. sqq. cf. V. L. 145.

149. οἱ ἀγαθοὶ vi oppositi sunt σοφοί, sapientes. τὰ καλὰ τρέψαντες ἔξω, Scholii præeuntibus, a veste ducunt. Non necesse est; Pindaro est: bona, quæ in re sunt, evolvere, explicare, eruere, et in luce collocare, nec, animo in adversa fata tantum defixo, se excruciare. Mox 151. δέρεται τύραννον πότμος, respicit, eum comitatur, adest ei.

c c

E. δ'. K. ιε'.

- 150 Τὴν δὲ μοῖρ' εὐδαιμονίας ἔπεται.
 Λαγέταν γὰρ τοι τύραννον δέρεται,
 Εἴ τιν' ἀνδρώπων, ὁ μέγας
 Πότμος. αἰὼν δ' ἀσφαλῆς
 Οὐκ ἔγεντ' οὐτ' Αἰακίδα παρὰ Πηλεῖ,
 155 Οὔτε παρ' ἀντιθέω
 Κάδμω· λέγονται μὰν βροτῶν
 "Ολβον ὑπέρτατον οἱ
 Σχεῖν, οἶτε καὶ χρυσαμπύκων
 Μελπομενᾶν ἐν ὄρει
 160 Μοισᾶν καὶ ἐν ἑπταπύλοις
 "Αἴω Θήβαις, ὀπόθ' Ἄρ-
 ομέν μονίαν γᾶμεν βοᾶπιν,

151. Ex Scholiorum auctoribus unns aliam lectionem habuisse videtur: τὸν γὰρ δὴ τῶν λαῶν ἡγούμενον πλοῦτον καὶ τύραννον ἢ ἐξ ἀρχῆς ἰδωρῆσατό σοι καταβολή. Ut nunc legitur, et recte, puto, universa accipienda sententia: εἴ τινὰ ἀνδρώπων, τοὺς τυράννους δέρεται (δὲρᾶ, respicit, adest ipsis) ὁ μέγας πότμος. 154. ἰγίνετ' et παρ' ante Schmid. legebatur, qui metro consuluit, sed in verbis tricatur. hand dubie dictum est pro παριγίνετο οὔτε Πηλεῖ Αἰακίδα, οὔτε παριγίνετο Κάδμω. Bodd. γ. Γί- νιτ' οὐδὲν et παρὰ. Mingarello ἔγιντ' durum videbatur: mavult ergo οὐκ ἰγίνετ', ut in Syzygia trochaica pes secundus sit anapestus. Occurrit tamen ἔγιντ' alibi quoque, ut in Theocr. i. 88. ὅστι οὐ πρᾶγος αὐτὸς ἔγιντο. 156. λ. γι μὰν edd. ante Schmidium, qui expulit γι. deest etiam MSS. Oxon. 161. ὑπόθ', sc. ὁ μιν, quod facile intelligitur ex sequente ὁ δέ. Pauwio tamen hæc nimis impedita videntur; itaque emendat: ὁ γ' ἔθ'.

153. sq. At non potes ab omni parte felix esse; quæ sors nemini unquam contigit. Hæc ut poeta exsequitur ad duo heroes rem revocando.

154. οὐ παριγίνετο οὔτε Πηλεῖ, οὔτε Κάδμω.

159. ἐν ὄρει, in Pelio monte, inter nuptias cum Thetide. cf. Nem. v. 40. sq. Quæ quis non meminerit ex Catullo? Et 161. ὀπόθ' (ὁ μιν) Ἄ.—δ δὲ Νηρ.

—Videtur ante oculos h. l. habere Isocr. Encom. Evag. 4. Similis locus fuit in Fragm. Pindari (p. 35. vi. Schneid.). cf. Theogn. 15. et laudd. a Wernsdorf. Poet. min. Lat. tom. iv. p. 463. Summæ autem felicitatis declaratio apud antiquos: cum diis versari, in deo- tum convictum admitti, ut supra de Tantalō et Ixione vidimus.

Ὁ δὲ Νηρέος εὐ-
βούλου Θέτιν παῖδα κλυτάν.

Σ. ε'. Κ. ιγ'.

- 165 Καὶ θεοὶ δαΐσαντο παρ' ἀμφοτέροις
Καὶ Κρόνου παῖδας βασιλῆας ἴδον
Χρυσείαις ἐν ἔδραις, ἔδνα τε
Δέξαντο· Διὸς δὲ χάριν
Ἐκ προτέρων μεταμει-
170 ψάμενοι καμάτων
Ἔστασαν ὄρθῶν καρδίαν.
Ἐν δ' αὖτε χρόνω,
Τὸν μὲν ὀξείαισι θύγα-
τρεις ἐρήμωσαν πάθαις
175 Εὐφροσύνας μέρος αἰ
Τρεῖς· ἀτὰρ λευκωλένω γε Ζεὺς πατήρ
Ἦλυθεν εἰς λέχος ἡμερτὸν Θουάνα.

167. pronuntiandum χρυσαῖς.

168. Male interpunxisse videntur veteres, si Scholia inspicias. cf. Pauw. Eundem tamen miror malle jungere, μεταμειψάμενοι χάριν Διός: vellem addidisset interpretationem commodam.

165. conf. inf. Nem. iv. 106. sq.

167. ἔδνα, munera et Thetidi et Harmoniæ allata a multis poetis celebrantur.

168. (διὰ) Διὸς δὲ χάριν (beneficio Jovis) ἔστασαν ὄρθῶν καρδίαν (ἀνάρθουν τὸν νοῦν) ἐκ προτέρων καμάτων μεταμειψάμενοι, vicissim e prioribus calamitatibus (nam uterque exulabat) animum vel reciperunt, recrearunt, vel confirmarunt.

173. Duplex est hujus loci interpretatio. Alia antiquior, quam naturalis verborum ordo suppeditat, quamque veteres sequuntur: τὸν μὲν θύγατρεις αἰ τρεῖς (Ino, Agave, Autonoe, sup. Ol. ii. 39.) ἐρήμωσαν εὐφροσύνας μέρος (ἀφείλοντο αὐτὰν μέρος ex poetico more: ἐρημοῦν

τινά τι, pro κατὰ τι) πάθαις ὀξείαις (pro διὰ παθῶν). Sic supra dictum erat Ol. i. 94. εὐφροσύνας ἀλλᾶται, felicitate caret, infelix est. εὐφροσύνας autem μέρος haud dubie ex pristina felicitate partem; nam non omni felicitate exciderat Cadmus. Altera ratio a Schneidero proposita et a Gedikio probata hæc est: τὸν μὲν θύγατρεις ἐρήμωσαν ὀξείαις πάθαις, εὐφροσύνας μέρος αἰ τρεῖς, ipsæ lætitiæ paternæ pars. Moneri potest: primo non erant pars, sed ipsæ totam paternam felicitatem constitutebant: nulli alii erant Cadmo liberi; tum vero non orbantur eum; non enim mortuæ sunt, sed in calamitates inciderunt, duæ autem (Ino et Semele) deæ factæ.

A. ε'. K. ιγ'.

- Τοῦ δὲ παῖς, ὃν περ μόνον ἀθανάτα
 Τίκτεν ἐν Φθία Θετίς, ἐν πολέμῳ
 180 Τόξοις ἀπὸ ψυχὰν λιπῶν
 Ὄρσεν πυρὶ καιόμενος
 Ἐκ Δαναῶν γόν. Εἰ
 Δὲ νόῳ τις ἔχει
 Θνατῶν ἀλαθείας ὁδόν,
 185 Χρῆ πρὸς μακάρων
 Τυγχάνοντ' εὔ πασχέμεν. ἄλ-
 λοτε δ' ἄλλοῖαι πνοαὶ
 Ὑψιπετῶν ἀνέμων.
 Ὀλβος οὐκ ἐς μακρὸν ἀνδρῶν ἔρχεται,
 190 Ὅς πολὺς εὔτ' ἀν ἐπιβρίσας ἔπηται.

185. Impeditus locus; v. Not.

ἄλβος δ' οὐκ. Forte: ἀνέμων, ὄλβος οὐδ' ἐς μ.

189. In Schol. et edd. ante Schmidiam

190. Alter Scholiastarum ver-

182. Novus sententiarum ordo. Vss.
 185. sq. χρῆ πρὸς μακάρων τυγχάνοντ'
 εὔ πασχίμιν. non adeo proclive est,
 grammaticæ hæc expedire. εὔ πάσχειν
 nihil aliud est nec esse potest, quam
 bene res gerere, bonum successum habere,
 felicem esse, laudem consequi. v. P. i.
 191. Nem. i. 46. Isthm. v. 17. Jam
 τυγχάνοντα potest esse neutrum plu-
 rale, ut sit: χρῆ εὔ πάσχειν (κατὰ τὰ)
 τυγχάνοντα πρὸς μακάρων, sapiens felix
 est in iis quæ a diis ipsi contingunt. Potest
 et esse χρῆ εὔ πάσχειν (αὐτῶν) τυγχάνον-
 τα (h. ἐπιτυγχάνοντα, si consequitur aut
 hoc ipsum, ut æquo animo ferat fortunam,
 aut si consequitur id quod voluit, si succes-
 su utitur; nam τυχεῖν, τυγχάνειν abso-
 lute sic ponitur, v. c. Ol. ii. 93.) πρὸς
 μακάρων (παρὰ θεῶν). Nisi dixeris, esse
 ornate dictum τυγχάνοντα εὔ πάσχειν
 pro simplici εὔ πάσχειν, aut pro τυγχά-

νειν πρὸς (παρὰ) μακάρων, καὶ εὔ πάσχειν.
 Dura est ellipsis in omnibus his modis.
 Restat tamen tertia ratio, ut sit tertius
 casus τυγχάνοντι, ut sit εὔ πάσχειν τῶ
 τυγχάνοντι πρὸς θεῶν, h. ἐν τῶ τυγχ. in
 eo quod obtingit a diis. In hoc dura est
 elisio τοῦ ι. Sententia enim omnino sic
 procedere videtur inde a v. 182. εἰ δὲ
 τις, si quis (h. e. quisquis) etc. Sapiens
 bene fert utramque fortunam; felicitate
 fruïtur, quatenus a diis hoc ipsi obtingit;
 at (187.) alio tempore aura mutatur; ni-
 mis magna felicitas hominum non diu per-
 sistit eodem in loco. ἰδὸς ἀλαθείας v. 184.
 via sapientiæ, vera ratio, nescio an jun-
 genda sit cum θνατῶν, quantum quidem
 illa ad mortale genus spectat.

186. ἄλλοτε δ' ἄ. prorsus ut Ol.
 vii. f. ὑψιπετῶν non esse potest ab
 ὑψιπέτης, ἐς, sed ab ὑψιπέτης, cu.

190. Corrupta est lectio; nec pro-

Ε. έ. Κ. ιέ.

Σμικρὸς ἐν σμικροῖς, μέγας ἐν μεγάλοις
 Ἔσσομαι· τὸν δ' ἀμφέποντ' αἰεὶ φρεσὶ
 Δαίμον' ἀσκήσω κατ' ἑμὴν
 Θεραπεύων μαχανάν.

195 Εἰ δέ μοι πλοῦτον θεὸς ἀβρὸν ὀρέξαι,
 Ἐλπίδ' ἔχω κλέος εὐ-
 ρέσθαι κενὸν ὑψηλὸν πρόσω.
 Νέστορα καὶ Λύκιον

sum cum supp. conjunxit; v. Not. 192. φρασὶ Rom. Crat. et φρεσὶ Ald. Brub. et al. quod revocavi. v. mox ad iv. 194. 198. Intulit sequentibus facem Schmidius, prælucente uno ex grammaticis. [195. Ad μοι Heynius adscripsit σοι et 196. ad εὐρέσθαι parare tibi. v. Not.] Vulgo 198. sq. legitur: Νέστορα καὶ Λ. Σ. ἀνδρώπων φάτις ἔξ ἱ. κελαιδενῶν, τέκτονες οἷα ἄρμασαν. Γνωσκομένα δ' ἀριστὰ etc. Obscure et deficiens oratio, quam explent Grammatici supplendo in prioribus ἔχει. Sed Nestorem et Sarpedonem, ἀνδρώπων φάτις, h. φάτιας, fabulas hominum, de quibus viris tam multa fabulantur poetae, γινώσκομεν ἔξ ἱπίων etc. notos habemus ex carminibus etc.

cedit, quocumque te verteris. Ne cum seqq. jungas, sententia ipsa intercedit. Igitur ad antecedentia referre necesse est; sententia est perspicua: nimis magna felicitas non est stabilis. ὁ μέγας ἄλκος οὐ μόνιμος ἐν βροτοῖς Eurip. Or. 340. cf. Med. 1228. 9. Non durat felicitas humana, quæ nimis magna obvenit. ἐπιβρίσας ἴσηται est idem ac ἐπιβρίση, de magna copia abrudente. Verum molesta sunt ὄς et εὐτ' ἄν. in his vitium latet. Jam propter ἴσηται tenendum erit εὐτ' ἄν pro ὄσαν. Restat igitur vox ὄς, corruptelæ sedes. Exputabam multa; sed nondum vidi, quod pro Pindarico habere possem.

191-7. Nunc, quod universe pronuntiare voluit, more suo ad se transfert: *Fortunæ meæ modulo accommodabo mores meos; in rebus modicis modice, in lautis vivam laute. Fortuna præsentē utar pro*

facultate. Sin autem mihi [tibi. Ex Schedis.] lauta fortuna obtigerit, spero in posterum laudem et famam magnam me consequuturum esse [spero me tibi carminibus meis laudem paraturum esse insignem. Hoc sibi tribuere solent poëtæ. Ex Schedis.] Ita de se dixit, quæ univēse accipi vult. ἀσκήσω θεραπεύων (pro ἀσκήσω καὶ θεραπεύσω, colam, utar. ut ἀσκήϊν ἀρετήν.) φρεσὶ κατ' ἑμὴν μαχανάν, pro meo modulo, pro facultate mea, τὸν δαίμονα ἀμφέποντα, h. παρόντα μοι. In seqq. 195. olim in Additam. alienam sententiam inferre volebam; at enim videndum est, quid poeta senserit, non, quid sentire debuerit, ad nostrum quidem sensum ac morem. Scilicet cum v. 198. novam sententiam subjicere putandus est poeta; qua tacite suis carminibus honorem asserit.

- Σαρπηδόν', ἀνδρώπων φάτις,
 200 Ἐξ ἐπέων κελαδεν-
 νῶν, τέκτονες οἷα σοφοὶ
 Ἄρμῳσαν, γινώσκομεν. ἅ
 Δ' ἀρετὰ κλειναῖς ἀοιδαῖς
 Χρονία τελέθει.
 205 Παύροις δὲ πράξασθ' εὐμαρές.

200. κίλαδινῶν omnes priscae edd. defecit Brub. et hinc aliae: κίλαδινῶν.

205. *At paucis facile est hoc consequi,* litatem (saltem duraturam famam) consequatur.
sc. ut eorum virtus carmine immorta-

Π Τ Θ Ι Α.

ΕΙΔΟΣ δ.

ΑΡΚΕΣΙΑΛΩ ΚΥΡΗΝΑΙΩ,

ΑΡΜΑΤΙ.

ARGUMENTUM.

IN Arcesilai, regis Cyrenes, honorem carmen se aggredi professus, statim, Cyrenes mentione facta, quasi numine afflatus, ad origines coloniæ progreditur, et Medææ vaticinium memorat Euphemo, uni ex Argonautis, datum—94. subjuncta simul interpretatione ex oraculo Delphis Batto dato de colonia in Libyam deducenda—118. Inde fabulam de Argonautarum profectioe orditur;—438. ubi occiso dracone et vellere recuperato reliqua brevibus complectitur ad 467. Inde bona monita subjungit. Est carmen solito longius, fabulam argumento substernens, quæ ad originem gentis Battiadarum præclare accommodata est, et ad hoc consilium unice spectare videtur. Carmina longiora, in quibus Myths exponerentur, fuere plura, inprimis Stesichori. Subjecta autem a 467. bona consilia et monita haud parum a natura carminis lyrici recedunt; nec satisfacit ratio viri docti alioqui ingeniosa, qua carmen ita defendit, ut Damophili persona comparetur cum Jasone, et ad hunc summa carminis referatur; eam refellit totum carminis argumentum et consilium ad Arcesilaum spectans. Sunt vero similia carmina adjectis sub finem monitis Pyth. i. ii.

Σ. α. Κ. ιδ'.

ΣΑΜΕΡΟΝ μὲν χρεΐ σε παρ' ἀνδρῶν Φίλω
 Στάμεν, εὐίππου βασιλῆϊ Κυρά-
 νας, ὄφρα κωμάζοντι σὺν Ἀρκεσίλῳ,
 Μοῖσα, Λατοῖδαισιν ὀφειλόμενον
 5 Πυθῶνί τ' αὐξῆς οὔρον ὕμνων.
 Ἐνθα ποτὲ χρυσέων
 Διὸς ὀρνίχων πάρεδρος,
 Οὐκ ἀποδάμου Ἀπόλ-

'*Αρκεσίλαμ*. Est Arcesilaus iv. inter reges octavus: in Arcesilao v. regnum desit Ol. 87. 1. v. ad Diod. to. ii. p. 550. 1.— 4. Ante Schmidium: *Λατοῖδαισιν*, quod et ipsum ferri posse ait Pauw. idem *ὀφειλομένων* malit ad ὕμνων, equidem vulgatum preferam ut exquisitius. Pompæ victoris et incessui, tum et choro cum hymno, qui canitur, tribuitur a lyrico *πλοῦς, σπόλος*, et tandem *οὔρος*. Is, qui pompæ et choro interest, cantum adjuvat tanquam cursum navis, adeoque *αἰξίει οὔρον*. 7. *αἰητῶν* ex Ald. Schmidius intulerat: ut supra quoque Pyth. ii. 91. fecerat, pro *αἰστῶν*, cum longa syllaba requiratur. Ait tamen etiam Metricus, dimetrum Ionicum esse a minore *ἀνακλούμενον* quod ad syllabam correptam spectat. Similis versus infra 48. cf. Pauw. itaque bonum esset *αἰστῶν*. Mingarellus tentabat *αἰστῶν Ζηνὸς πάρεδρος*. At novum et insolens: *Jovis aquila, Διὸς αἰπός*. Requiritur *Διὸς ὄρνις*. Oritur sic suspicio, glossema locum veræ vocis occupasse. Et videtur fuisse *ὀρνίχων*. Inciderunt in hoc jam Mingarell. et Dawes pag. 55. ex Ol. ii. 159. Addi potest Isthm. vi. 77. add. Valken. ad Theocr. pag. 402. et Burgess pag. 359.

1. Σάμερον μὲν Musa παραστῆναι, adesse, debet, ut adsit ipsi pompæ victoris, in qua hymnus canitur. Similis locus Ol. vi. 46. sq.

5. αὐξῆς οὔρον ὕμνων, adjuves, secundes, cantum.

6-15. Ἐνθα (ἐν τῷ Πυθῶνι) ποτὲ ἢ ἱέρεια ἔχρησεν, ὡς—κτίσειεν (sc. Βάκχος)—καὶ ἀνακομίσαιτο τὸ Μηδεῖας ἔπος τὸ περὶ Θήβας, vaticinium in memoriam revocaret, ut inf. 96. quippe quod nunc eventum habebat.—7. Duæ illæ aureæ aquilæ, juxta tripodem Delphicam collocatæ,

videntur locum dedisse notæ fabulæ de binis aquilis a Jove volare jussis (apud Schol. et Strab. ix. p. 643. A. unde in Fragm. Pind. p. 40.), ut de medio continentis constaret. In eodem templo Pindarus *Κηληδόνας* aureas canentes finxerat in fragmento Pæanum apud Pausan. v. Schneid. Fragm. p. 38. Ad seqq. de Balto legendus Herod. iv. 155.—8. οὐκ ἀποδάμου Ἀπόλλωνος τυχόντος, quia, quoties Pythia vaticinatur, deus *ἐπιδημιῖ, præsens est*.

λωνος τυχόντος, ἴερα
 10 Χρῆσεν οἰκιστῆρα Βάττεν
 Καρποφόρου Λιβύας, ἱεράν
 Νάσον ὡς ἤδη λιπών
 Κτίσσειεν εὐάρματον
 Πόλιν ἐν ἀργινόεντι μαστῶ,

A. á. K. ιδ'.

15 Καὶ τὸ Μηδείας ἔπος ἀγκομίσαι-
 θ' ἐβδόμα καὶ σὺν δεκάτῃ γενεᾷ
 Θήραιον, Αἰήτα τό ποτε ζαμενῆς
 Παῖς ἀπέπνευσ' ἀθανάτου στόματος,
 Δέσποινα Κόλχων. εἶπε δ' οὕτως
 20 Ἑμιθέοισιν Ἰά-
 σονος αἰχματᾶο ναύταις
 Κέκλυτε, παῖδες ὑπερ-
 δύμων τε φωτῶν καὶ θεῶν
 Φαμί γὰρ τᾶσδ' ἐξ ἀλιπλάγ-

9. τυχόντος ἴερα Ald. Rom. cum seqq. Steph. prima cum ceteris ἴερα. Schmi-
 dius retraxit alterum, quod et Scholiastes in suo codice habuit, sed, ut fulciat
 metrum, γ' interseruit. Praefert tamen Pauw τυχόντος ἴερα, ut tribrachys pro
 spondeo vel iambo sit. 10. Sustuli interperpunctionem importunam χρῆσεν,
 δι.— Λιβύας pravæ interpretationis causam. Est notissimus græcismus pro
 vulgari: χρῆσιν, ὡς οἰκιστῆρ Βάττος λιπών etc. 13. Scripsi κτίσσειεν, me-
 tro jubente, pro κτίσειεν. 14. ἀργινόεντι est quatuor syllabarum.
 20. ἡμιθέοις τοῖς Ἰ. Bodl. C. 21. Erat αἰχμητᾶο. Quidni αἰχματᾶο cum
 Aldo et Gott. ut Ol. vi. 147. et al. 24. ἀλιπλάγτου; a mari percussa, pro
 quo putant ἀλιπλάγκτου quoque dictum esse, quod a πλάγσειν melius ducitur.

14. Cyrene in colle erat posita: vid.
 ad Pyth. v. 31. quem λιυκόγιον, creta-
 ceum, fuisse, ex epitheto ἀργινίους appa-
 ret.

24. sq. Puta hoc vaticinium a Medea
 pronuntiatum fuisse in reditu Argonau-
 tarum per mare Ægæum, juxta insu-
 lam Theram, gleba in mari dilapsa, v.

VOL. I.

67. sq. cujus tamen pars adhæserat lit-
 tori. φαμί, prædico, ex hac gleba in mari
 natante κόραν Ἐπάφου, Libyen, φωτίους.
 σδαι (pro κτίσειεν) ῥίζαν ἀστίων, esse pari-
 turam, edituram, germen urbium, Cyre-
 nen, metropolin aliarum urbium in Li-
 bya. [h. in Libya orituram esse Cyrenen.
 μιλησιμέτρον i. e. μέλησιν ἔσαν, μέλισσαν,
 n d

- 25 κτου ποτὲ γᾶς Ἐπάφοιο κόραν
Ἄστέων ρίζαν φυτεύ-
σεσθαι μελησίμβροτον
Διὸς ἐν Ἀμμωνος θεμέθλοισι.

E. á. K. γ'.

- Ἄντι δελφίνων δ' ἐλαχυπτερύγων
30 Ἴππους ἀμείψαντες θοῦς,
Ἄνία τ' ἀντ' ἔρετμῶν
Δίφρους τε ναμάσοισιν ἀελλόποδας.
Κεῖνος ὄρνις ἐκτελευτά-
σει, μεγάλην πολίαν ματρόπολιν
35 Θήραν γενέσθαι, τὸν ποτε
Τριτανίδος ἐν προχοαῖς

25. Bene a Schmidio repudiata interpunctio Scholiastæ et ed. Romanæ γᾶς Ἐπάφοιο, cum de Cyrene in Libya ex Thera oriunda agatur. Scilicet jungenda: Ἐπάφοιο κόραν ποτὲ φυτεύσεισθαι ἀστέων ρίζαν ἐκ τᾶσδε γᾶς. 32. Δίφρους γι malit Pauwius, sed jung. ἀνία δίφρους τε.

διὰ φροντίδος οὔσαν τοῖς βροτοῖς. Et Schedis.] ἄλιπλάγκτου γᾶς. ἄλιππλαγκτος est, qui in mari errat, ut apud Apollon. ii. 11. Argonautæ ἄλιππλαγκτοί: et Pan apud Sophoclem, qui in littore et promontoriis errat. Si insulæ epitheton est, debet passive accipi, quæ a mari alluitur. Putant idem esse, quod ἄλιππλαγκτος, ab undis percussus, quod epitheton esset insulæ, ut ἄλιετυπος. Salamis θαλασσοπληκτος ap. Æschyl. Pers. 307. Et est quoque h. l. in Gotting. cod. ἄλιπλάκτου. Verum h. l. agitur de gleba in mare missa et in aquam dilapsa, quo in loco ac tempore Medea vaticinata est, inde insulam aliquando mari proditiram, Theram, unde colonia in Libyam deducenda sit. [Hæc Heynius sic mutavit: — dilapsa eo in loco ac tempore, quo Medea vaticinata est, inde aliquando Thera insula coloniam in

Libyam deducendam esse.] Paulo aliter res exposita ap. Apollon. iv. 1750. sq.

29. Cyrenæi (ex ρίζα ἀστίων) ναμήσουσιν ἀνταμείψαντες, tractabunt, permutato vitæ genere, habenas et currus pro navigiis: et hinc eliciendum verbum idoneum ad prius: antea occupati in delphinis piscandis erunt occupati in tractandis equis, h. e. ἀντὶ νησιωτῶν ἕσονται ἡπειρωτάται.

33. κείνος ὄρνις — ὃν ποτε — εὐφάμος ἰδέξατο. Exitum ita habebit istud ostentum, ista gleba, quam Euphemus aliquando acceperat Euphemus aliquando acceperat a Tritone. [infra 60. Et Schedis.] v. Apollon. iv. 1551. sq.

34. μεγάλην πολίαν ματρόπολιν. potest et esse μεγάλην vel μεγάλην πολίαν. Sed præstat ματρόπολιν ornari epitheto.

Λίμνας θεῶ ἀνέρι εἰδομένῳ
 Γαῖαν διδόντι ζείνια
 Πρώραθεν Εὐφάμος καταβᾶς
 40 Δέξατ' αἴσιον δ' ἐπὶ οἱ Κρονίων
 Ζεὺς πατὴρ ἔκλαυξε βροντᾶν

Σ. β'. Κ. ιδ'.

Ἄνικ' ἄγκυραν ποτὶ χαλκόγενυν
 Ναῖ κρημνάντων ἐπέτοσσε, θεῶς
 Ἀργούς χαλινόν. δάδεκα δὲ πρότερον
 45 Ἀμέρας ἐξ ὠκεανοῦ φέρομεν

37. θεῶ ἀνέρι εἰδομένῳ. pro ὑπὸ θεοῦ sollenni more; sed impeditur oratio duplici dativo. Nescio an præstet θεῶ ἀνέρι εἰνέρι εἰδομένῳ cum edd. Rom. et Crat. legere, ut etiam Pauw emendabat: εἰδέατο τὴν βᾶλὸν (h. l. τὸν ὄρνιθα, ἀπὸ) θεοῦ εἰδομένου ἀνδρὶ διδόντι γαῖαν, a deo, qui se assimilaverat viro præbenti ipsi glebam. Videtur tamen hoc durius esse altero.

43. κρημνάντων. Putes fuisse κρημνάντων, ἢ κρημᾶ, κρήνημι, ut sit: ποτικρημνάντων (αὐτῶν) ναὶ τὴν ἄγκυραν, h. πλείην ἢ ἢ αὐτῶν μ. ἀλλόντων. Necesse tamen non est. Nam sunt etiam formæ κρημνᾶω, κρήνημι. v. Etymol. in κρήνη. [Æschyl. vii. ad Theb. 231. Ex Schedis.] Eurip. Herc. fur. 521. et ibi Intpp. in his Musgr. ἐκρήμη e Nicandro habet Antonin. Lib. 13. f. et κατικρημνάντο est in Bacch. 39. ἐπίτοσσε, quod hic et inf. Pÿth. x. 52. occurrit, pro ἐπίτοσσε dictum arbitratur Pauw, hocque ab ἐπιτόσω (a θέω, θεός), supervenio, accurre, deducit. Aliter Portus et Schmid. Donec meliora eductus fuero, manebo in hoc, τῶω et ἐπιτόω esse ejusdem originis cum τᾶ, τᾶω, τίω, τείω. Ex τῶω factum τῶσω. ἐπιτόσω pro ἐπικυρίω, ἐπιτυγχάνω, ἐπέρχομαι. Tandem θεῶν Bodl. C. perperam.

40. Male in edd. adhæserat punctum in fine versus; nam verba procedunt: ἐπικλαυξίν οἱ βρ. et interposita sunt in medio: (αἴσιον—βροντᾶν.) et jungenda: δέξατ', ἀνικά.

42. ἀνικά (ὁ θεός) ἐπέτοσσε, quando ille supervenit, v. V. L., illis navem solventibus, κατὰ τὸν ἀπόπλου ἐκ τῆς Τριτανίδος.

45. φέρομεν, portaveramus, tum ἐξ Ὠκεανοῦ. Scilicet secundum commenta argonauticæ navigationis ducta e Colchide navi circa oram continentis, (sive ad communem rationem ab occidente, sive, id quod firmare videntur 447. 8., ab

oriente versus austrum; nam et ab oriente angustissimos orbis terrarum fines esse credidit antiquitas) ab australi ora Africae, (quando quidem Africam, ab austro versus mare mediterraneum, non longo intervallo extendi putavit eadem rudis antiquitas) terram ingressi, navem portarunt versus septentrionem itinere facto per deserta Africae usque ad paludem Tritonidem, cujus veram naturam ac situm non magis cognitum habebant; hic iterum in aquam immisissum Argo freto, quod inde creditum est procedere, in mare mediterraneum deduxerunt. Declarata hæc nunc sunt diser-

Νώτων ὑπερ γαίας ἐρήμων
 Εἰνάλιον δόρυ, μή-
 δεσιν ἀνσπάσσαντες ἀμοῖς.

Τουτάκι δ' οἰοπόλος

- 50 Δαίμων ἐπῆλθεν, Φαιδίμαν
 Ἄνδρὸς αἰδοίου πρόσοψιν
 Θηκάμενος. Φιλίαν δ' ἐπέων
 Ἄρχετο, ξείνοις ἅτ' ἐλ-
 θόντεσσιν εὐεργέται

- 55 Δεῖπν' ἐπαγγέλλοντι πρῶτον.

A. δ. K. ιδ'.

Ἄλλὰ γὰρ νόστου πρόφασις γλυκεροῦ
 Κάλυεν μεῖναι. φάτο δ', Εὐρύπυλος
 Γαιαόχου παῖς ἀφθίτου Ἐννοσίδα
 Ἐμμεναι. γίγνωσκε δ' ἐπειγομένους.

- 60 Ἄν δ' εὐθύς ἀρπάξαις ἀρούρας
 Δεξιτερᾷ προτυχὸν

47. εἰνάλιον metri causa Schmidius pro ἐνάλιον, et μήδεσιν cum Pal. C. pro μῆδεσιν. Male hic per νῶτον Syrtes intelliguntur. Sunt νῶτα γῆς ἐρήμου. Gravius errant vett. Grammatici. Sed Argo super continentem humeris Argonautarum deportata fuit usque ad paludem Tritonidem, hanc vero vetustas in mare mediterraneum longo freto immitti credidit.

48. ἀνσπάσσαντες erat; sed syllaba longa requiritur. Similiter erratum 416. monuerat Mingarellus. 50. ἐπῆλθιν. τὸ ἢ adjecerunt Oxoniens. ex Bodl. γ. 53. ἀρχεσαι Ald. 57. κάλυεν Oxon. cum ἢ vulgo abesset. Ἄλλὰ — μεῖναι sunt in parenthesi. 58. Γαιαόχου et Ἐννοσίδα de uno Neptuno dictum displicet Panwio, qui emendat Γαιαόχος, scil. Eurypylus, terram tenens, possidens. Debebat usum hunc vocis docere. Sed non infrequens poetis est, unum ex frequentatioribus epithetis, ut Ἐννοσίγαιος, Ἐννοσίχθων, et hic Ἐννοσίδης, pro ipso nomine ponere, et adijcere aliud epitheton. 60. ἀρπάξαις Ald. et duo Bodl. ut mox v. 65. ἀντερῖσαις. 61: Charis gram-

tius in Schönemannii nostri *Geographia Argonautarum*. cf. Notas ad Apollod. i. 9. 24. Aliam rationem Apollonius sequitur, qui inde a Syrtibus viam ad Tritonidem monstrat.

56. ἀλλὰ γὰρ — μεῖναι possunt in parenthesi posita haberi.

59. γίγνωσκε δ' ἐπειγομένους, καὶ ἀναρπάξαις — μάστιγαι. pro vulgari: Cum autem audisset, intelligeret, nos festinare, glebam, quæ forte ad manus erat, arreptam pro munere hospitali obtulit. ἰμάστιγαι, (ὥστε) δεῦναι.

- Ξένιον μάστευσε δοῦναι.
 Οὐδ' ἀπίθησέ νιν, ἀλ-
 λ' ἥρας, ἐπ' ἀκταῖσιν δορῶν,
 65 Χειρὶ οἱ χεῖρ' ἀντερείσαις
 Δέξατο βάλαικα δαιμονίαν.
 Πεύθομαι δ' αὐτὰν κατα-
 κλυσθεῖσαν ἐκ δούρατος
 Ἐναλία βᾶμεν σὺν ἄλμα,
 E. β'. K. ιγ'.
 70 Ἐσπέρας, ὑγρῶν πελάγει σπομένεαν.
 Ἦ μὲν νιν ὄτρυνον θαμὰ
 Λυσιπόνους θεραπόν-
 τεσσιν φυλάξαι· τῶν δ' ἐλάθοντο φρένες.
 Καί νυν ἐν τᾷδ' ἄφθιτον νά-
 75 σα κέχυται Λιβύας εὐρυχόρου
 Σπέρμα, πρὶν ὥρας. εἰ γὰρ οἴ-
 κοι νιν βάλε παρ' χθόνιον

maticus παρατυχόν, quod vulgare foret, scribendum censuerat. v. Schol. 62. ξένιον, non ξίτιον, scribo c. Schmidio secundum Aldum, ut Ionicis a minore sit.— 63. νιν pro tertio casu, ut τιν, cum Schmidio haberi posse, recte negat Pauw. Durum tamen cum Grammatico vetere accipere: οὐδ' αὐτὸν ἀπίθῃ πεποίηκε πρὸς τὴν ὑποδοχὴν. Forte a poeta fuit scriptum: οὐδ' ἀπίθησε μὲν neque vero ille recusavit. οὐδὲ μὲν, ἀλλά. Nisi suppleas οὐδ' ἀπίθησεν (αὐτῶν κατὰ) νιν pro κατ' αὐτὸ τὸ ξίτιον. [Hermann. ἀπίθησιν in ad Orph. p. 788. pro αὐτῶν. Sic et Boeckh. Ex Schedis.] 71. νιν Schmidius ex Pal. C. euphoniae caussa. adde Schol. vulgo, μιν. ὄτρυνον θεραπόντεσσι φυλάσσειν νιν. Novum hoc, ὄτρύνειν τινί. 73. - τίσιον scribere voluerunt Oxonienses: metro jubente cum Panwio. 74. καὶ νῦν vulgg. ante Schmid. 75. εὐρυχόρου, quod et Gotting. habet, idem recte refinxit pro εὐρυχώροι. conf. ad Olymp. vii. 33.

63. οὐδ' ἀπίθησέ νιν. pro οὐδ' ἀπίθησε τῷ Εὐρυπύλῳ (κατὰ) νιν, (αὐτὴν, sc. τὴν ἄρουραν, vel αὐτὸ, τὸ ξίτιον) nec abnuvit ipsi, quantum hospitale munus spectabat, sc. quo minus acciperet, h. e. non recusavit accipere.

74. sq. Nunc iniquo casu accidit, quod h. l. mari mersa fuit gleba; nam si delata fuisset ab Euphemo domum

Tænarum, ibique in solum projecta, quarta statim generatione oraculum eventum habiturum fuisset, tempore profectiois Heraclidarum in Peloponnesum. At nunc suscepta ē Lemnia muliere prolis posterī aliquando e Laconica migrabunt Theram, et ex hac Battus coloniam deducet in Libyam generatione xvii. inde ab Euphemo. (v. 16.)

Ἄϊδα στόμα, Ταίναρον εἰς ἱεράν
 Εὐφάμος ἑλθὼν, υἱὸς ἱπ-
 80 πάρχου Ποσειδάωνος, ἀναξ,
 Τὸν ποτ' Εὐρώπα Τιτυοῦ θυγάτηρ
 Τίκτε Καφισοῦ παρ' ὄχθαις·

Σ. γ. Κ. ἰδ'.

Τετράτων παίδων κ' ἐπιγενομένων
 Αἰμά οἱ κείναν λάβε σὺν Δαναοῖς
 85 Εὐρεῖαν ἄπειρον. τότε γὰρ μεγάλας
 Ἐξανίστανται Λακεδαίμονος Ἀρ-
 γείου τε κόλπου καὶ Μυκηνῶν.
 Νῦν γε μὲν ἀλλοδαπῶν
 Κριτὸν εὐρήσει γυναικῶν
 90 Ἐν λέχεσιν γένος, οἷ
 Κεν, τάνδε σὺν τιμᾷ θεῶν
 Ἄϊσον ἑλθόντες, τέκωνται

80. Ποσειδάωνος scribunt Rom. et al. male. reposuerat. Sed et vulgatum recte se habet. sicque MSS. Bodl. Pauwio monente. Edd. μάν. Ald. appinxerat.

85. ἐπιγενομένων Schmidius 88. μὲν requirit metrum; 90. λέχισι Rom. sed ἢ jam

78. Delevi interpunctionem post ἱεράν, nam sunt jungenda Ταίναρον εἰς ἱεράν Εὐφάμος ἑλθὼν, pro ἀνελθὼν. Erat rex Tanari. cf. 309.

84. σὺν Δαναοῖς, Achivis, qui ejecti fuere a Doriensibus, ducibus Heraclidis. Ἐξανίστανται pro ἔξαναστήσονται. [ἀνάστατοι γιγνήσονται. Ex Schedis.]

88. Ex vulgari narratione Lemnum adierant Argonautæ in profectioe versus Colchos. Hoc sequuti veteres grammatici laborarunt in h. l. et in εὐρήσει supplent meliores ἄπειρον ex v. 85. ut subjectum sit: γένος κριτὸν (ἕκ) γυναικῶν ἀλλοδαπῶν ἐν λέχεσιν vel γένος ἐν λέχεσιν γυναικῶν utrumque parum suaviter. At Pindarus eos in reditu Lemnum adduxit; v. inf. 448. ubi post

vellus abductum, et navigationem per Oceanum factam, Ἀθηναίων Ἰθύνει γυναικῶν admoventur. Nec aliter verba h. l. constitui possunt quam: nunc ille (Euphemus) suscipiet progeniem ex peregrina femina: νῦν γε μὲν εὐρήσει ἐν λέχεσιν γυναικῶν ἀλλοδαπῶν (pro ἐν λέχεσι γυναικὸς) γένος κριτὸν, οἷ τέκωνταί κεν (pro ὁ τίξεται) φῶτα, Battum, h. e. e qua progenie, ubi in hanc insulam Theram venerint, σὺν τιμᾷ θεῶν, honore hoc iis divinitus constituto, (v. 123. 463.) nascetur Battus. In νῦν γε et τότε consentiunt veteres: τότε ad Heraclidarum descensum in Peloponnesum, et νῦν ad solutam glebam apud Theram referentes. κελαινεφῆ πεδία v. 93. sunt simpl. fertilia, μέλινα. Et πολίεις v. 98. pro πλῆθος, ut ap. Homer.

Φῶτα κελαινεφέων πεδίων
 Δεσπόταν' τὸν μὲν πολυ-
 95 χρύσῳ ποτ' ἐν δώματι
 Φοῖβος ἀμμνάσει δέμισσιν,

A. γ. K. ιδ'.

Πύθιον ναὸν καταβάντα, χρόνῳ
 Ὑστέρῳ νάεσσι πολεῖς ἀγαγὲν
 Νείλοιο πρὸς πῖον τέμενος Κρονίδα.
 100 Ἡ ῥα Μηδείας ἐπέων στίχες. ἔ-
 πταξαν δ' ἀκίνητοι σιωπᾷ
 Ἡρωες ἀντίθεοι,
 Πυκινὰν μῆτιν κλύοντες.
 Ὡ μάκαρ υἱέ Πολυ-
 105 μνάστου, σὲ δ' ἐν τούτῳ λόγῳ

96. ἀμνάσει novaverant Oxonienses perperam ex suis codd. (et ed. Ald.) syllabam sic corripi posse arbitrati; cum tamen ne desideretur quidem brevis syllaba. recte omnes alii ἀμμνάσει pro ἀναμνάσει, ut jam supra vidimus Pyth. i. 91. Min-garell. ipsum ἀναμνάσει locum tueri censebat; nam versum trochaicum a dactylo posse incipere.

97. Erat χρόνῳ Δ', sive pro δι, sive δή. tanquam importunum expunxerat Schmidius: recte, etiam Pauwio judice, nisi cum eo γ' legas. Suspiciatur quoque ille, fuisse forte olim Δευστέρῳ, proque eo glossa ὑστέρῳ illata, remansisse δ.

99. Tentat Pauw Μίλοιοι, voce nova Μίλος procusa, quasi pro Μυλῆχιος Ζεὺς dici possit. Cur vero in lyrico poeta miratur Libyam per Nilum declarari? Supra v. 28. Διὸς Ἀμμωνος θέμεθλα nominaverat, quæ non minus longe absunt. Nilus autem Saturnius, quoniam Nilus ab Ægyptiis Osiridis et Jovis nominibus fuit condecoratus. conf. Jablonsky Panth. Ægypt. lib. ii. c. i. §. 4. lib. iv. c. i. §. 14. ubi virum doctiss. locus hic non fugit. [100. v. Schol. rec. ad Sophocl. Antig. 1053. Ex Schedis.]

[97. ναὸν καταβάντα? pro ἀναβάν-
 τα? Ex Schedis.]

99. Ægyptus dicta pro Libya: poetarum more. Et mox 100. ἡ ῥα Μη-
 δείας αὐται ἦσαν αἱ ἐπίων στίχες, vaticinii series, tale erat vaticinium. 103. μῆτιν.
 106. χρησμόν. [monitum grave. Ex Schedis.]

105. ἐν τούτῳ λόγῳ, quod in hoc

Medæ vaticinio est memoratum, Pythiæ oraculum, quod quidem non ad quæsitum, sed sponte illa effata est, ὤρθωσαι, te, o Batte, constituit, sc. coloniæ deducendæ auctorem; nisi malis, animum tuum erexit et adjecit novæ colonie consilio. Mox 112. τίς ποιητή, quæ liberatio. Nam ποιητή est remuneratio, permutatio, adeo etiam mali in melius.

Χρησμός ἄρξασεν μελίσσας
 Δελφίδος αὐτομάτῃ κελάδῃ
 Ἄ σε χαίρειν εἰς τρεῖς αὐ-
 δάσασα, πεπερωμένον

110 Βασιλέ' ἄμφανεν Κυράνας,

E. γ. K. ιγ'.

Δυσθρόου φωνᾶς ἀνακρινόμενον
 Ποιῶ τίς ἔσται, πρὸς θεῶν.

Ἦ μάλα δὴ μετὰ καὶ
 Νῦν, ὥστε Φοινικανδέμου ἦρος ἀκμᾶ,

115 Παισὶ τούτου ὄγδοον θάλ-

λει μέρος Ἀρκεσίλας τῷ μὲν Ἀπόλ-
 λων ἅ τε Πυθῶ κῦδος ἐξ

Ἀμφικτυόνων ἔπορεν

110. *Kυρήνα* Bodl. C. non male hoc, vel potius *Κυράνας*, ut et Schol. cum ms. Gott. legisse videtur; exquisitiore structura. In *ἄμφανεν* recte attextum, ab Oxon. 113. Páuw legendum censet ἡ μάλα δὴ μετὰ καὶ Νῦν, ut *μετὰ* sit pro *μίτιστι*: vaticinium illud (v. 109. 110.) adeo certum et tenax, ut non modo regnaverit ille, sed et regnent nunc ejus posteri. Nihil vidi durius et contortius. Itaque, donec melius aliquid ex melioribus libris prolatum fuerit, non pigebit acquiescere in vulgato hyperbato: *μετὰ παισὶ*. Proclive est *μετὰ* mutare in *μέγα*, ut sit *μέγα μέρος*, magna progenies. Nisi *μέγα* θάλλει preferas, pro *μεγάλως*. 114. *Νῦν* πού γε Bodl. γ. ita φ. ἦρος ἀκμᾶ de juventa accipiendum. Bodl. C. *Νῦν Φοινικανδέμου τε ἦρος ἐν ἀκμᾶ*, vitiose. 115. *μετὰ—παισὶ τούτου*, inter, e posteris hujus Battii, dudum insidebat animo, et idem video nunc ex Bodl. C. laudari. Vulgo erat *τούτοις*, sic saltem esset: ἐν τοῖς *Κυρηναίοις* τοῖς *νῦν*. 116. *μέλος* Pal. C. *metabrium*, *gradus*, interpretatur Schmidius. Malim pro *μέλημα*, *cura*, dictum accipere. Si *μέρος* verum est, progenies ex ordine quæque pro parte totius stirpis habita videtur. 118. *ἀμφικτυόνων* legit unus ex Schol. qui interpretatur: ἐκ πάντων τῶν περιόικων. Amphictyones præerant Pythiis.

113. *Arcesilaus*, octavus a Batto, nunc regnat: ὄγδοον θάλλει μέρος, progenies. Stirps est totum aliquid, cujus sunt partes generationes: ὥστε ἦρος ἀκμᾶ, virescit tanquam venio tempore. Molestum est hyperbaton *μετὰ παισὶ τούτου*, nam sic haud dubie legendum pro *τούτοις*, inter posteros hujus Battii.